PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 4 пункта 15 постановления Администрации Северодвинска от 31.10.2014 № 551-па «Об утверждении Положения об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Северодвинска»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск» (далее – работники муниципальных учреждений).

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Органам Администрации Северодвинска, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений:

осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоящего постановления;

обеспечить контроль исполнения пункта 4 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;

обеспечить приведение до 30 декабря 2022 года отраслевых положений об оплате труда, примерных отраслевых положений об оплате труда                         в муниципальных учреждениях в соответствие с настоящим постановлением.
4. Муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск»:

принять меры по увеличению с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы»;
до 30 сентября 2022 года привести трудовые договоры с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;
до 30 декабря 2022 года привести локальные нормативные акты в соответствие с настоящим постановлением.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск».
6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)                             настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых                                    актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»           и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27